A partir de 01 de Setembro de 2014, ficam estabelecido pisos salariais para: Motorista de ônibus – Micro-
ônibus - Cobrador – Motorista de ônibus horistas - Agente de vendas e mínimo da categoria, conforme 
segue: 

A) MOTORISTA DE ÔNIBUS: ........................................R$   1.557,80 (um mil, quinhentos e cinquenta e 
sete reais e oitenta centavos), mensais;

B) MOTORISTA DE MICRO-ÔNIBUS:.............................R$  1.390,90 (um mil, trezentos e noventa reais e 
noventa centavos), mensais;

C) COBRADOR:.............................................................R$  1.006,30 (um mil e seis reais e trinta centavos), 
mensais;

D) MOTORISTA DE ÔNIBUS HORISTA:..........................R$         7,08 ( sete reais e oito centavos) por hora;

E) AGENTE DE VENDAS.................................................R$  1.006,30 (um mil e seis reais e trinta centavos), 
mensais;

F) PISO MÍNIMO DA CATEGORIA..................................R$  1.006,30 (um mil e seis reais e trinta centavos), 
mensais.

Parágrafo Único – Aos demais empregados de outras funções, será garantido reajuste salarial, a partir de 
01 de Setembro de 2014, no percentual negociado de 10% (dez por cento) sobre o salário contratual 
vigente em Setembro de 2014.